
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sao Francisco e Parnaiba

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2021 (SRP) 

Às 16:30 horas do dia 09 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00013/2021, referente ao Processo nº
59570001835202106, o pregoeiro, Sr(a) KATIA FERNANDA DE CARVALHO TORRES LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Colméia
Descrição Complementar: Colméia Material: Madeira , Componentes: Fundo, Ninho, Melgueiras, Quadro Com Arame E Tampa , Aplicação:
Apicultura , Tipo: Langstroth , Características Adicionais: 2 Melgueiras Com 10 Quadros De Ninho Tipo Hoffman ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 358,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FRANCISCO HELDER ARRAIS , pelo melhor lance de R$ 190,0000 e a quantidade de 4.500 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/12/2021
16:28:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRANCISCO HELDER ARRAIS, CNPJ/CPF: 02.272.007/0001-
98, Melhor lance: R$ 190,0000

 
Item: 2
Descrição: Colméia
Descrição Complementar: Colméia Material: Madeira , Componentes: Fundo, Ninho, Melgueiras, Quadro Com Arame E Tampa , Aplicação:
Apicultura , Tipo: Langstroth , Características Adicionais: 2 Melgueiras Com 10 Quadros De Ninho Tipo Hoffman ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 358,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FRANCISCO HELDER ARRAIS , pelo melhor lance de R$ 190,0000 e a quantidade de 1.500 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/12/2021
16:29:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRANCISCO HELDER ARRAIS, CNPJ/CPF: 02.272.007/0001-
98, Melhor lance: R$ 190,0000

 
Item: 3
Descrição: Centrífuga Extratora Mel
Descrição Complementar: Centrífuga Extratora Mel Material: Aço Inox Aisi 304 , Aplicação: Atividades Apícolas , Capacidade: 16/32
Quadros , Características Adicionais: Elétrica/Tipo Radial/ Registro De Corte Rápido, In ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.312,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.500,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/12/2021
16:29:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:
08.532.500/0001-86, Melhor lance: R$ 8.500,0000

 



Item: 4
Descrição: Centrífuga Extratora Mel
Descrição Complementar: Centrífuga Extratora Mel Material: Aço Inox Aisi 304 , Aplicação: Atividades Apícolas , Capacidade: 16/32
Quadros , Características Adicionais: Elétrica/Tipo Radial/ Registro De Corte Rápido, In ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.312,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.500,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/12/2021
16:29:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:
08.532.500/0001-86, Melhor lance: R$ 8.500,0000

 
Item: 5
Descrição: Mesa Desoperculadora - Apícola
Descrição Complementar: Mesa Desoperculadora - Apícola Nome: Mesa Desoperculadora - Apicola ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.142,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO L , pelo melhor lance de R$ 3.084,5000 e a
quantidade de 10 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/12/2021
16:29:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE
CONSUMO L, CNPJ/CPF: 18.873.549/0001-56, Melhor lance: R$ 3.084,5000

 
Item: 6
Descrição: Tanque Decantador
Descrição Complementar: Tanque Decantador Material: Aço Inox Aisi 304 , Capacidade: 400 L, Características Adicionais: Torneira Em
Aço Corte Rápido, Peneira Em Aço Inox ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.785,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FRANCISCO HELDER ARRAIS , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/12/2021
16:29:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRANCISCO HELDER ARRAIS, CNPJ/CPF: 02.272.007/0001-
98, Melhor lance: R$ 2.000,0000

 
Item: 7
Descrição: Bandeja De Aço
Descrição Complementar: Bandeja De Aço Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 55 CM, Largura: 35 CM, Características Adicionais:
Com Alça ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 249,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 246,7200 e a quantidade de 20 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/12/2021
16:29:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:
08.532.500/0001-86, Melhor lance: R$ 246,7200

 
Item: 8
Descrição: Balde
Descrição Complementar: Balde Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 25 L, Características Adicionais: Com Alça Metálica , Formato:
Cilíndrico ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 262,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

09/12/2021
10:01:04

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado por não terem sido apresentadas propostas que
atendessem aos requisitos de habilitação e/ou valor estimado.

 
Item: 9
Descrição: Balde
Descrição Complementar: Balde Material: Plástico Atóxico , Aplicação: Armazenamento De Alimentos , Capacidade: 18 L, Características
Adicionais: Com Tampa ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 28,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PORTO CRUZ COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 27,9000 e a quantidade de
600 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/12/2021
16:29:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PORTO CRUZ COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI,
CNPJ/CPF: 21.665.350/0001-47, Melhor lance: R$ 27,9000

 
Item: 10
Descrição: Fumigador
Descrição Complementar: Fumigador Nome: Fumigador ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 205,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PORTO CRUZ COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 188,0400 e a quantidade
de 200 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/12/2021
16:29:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PORTO CRUZ COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI,
CNPJ/CPF: 21.665.350/0001-47, Melhor lance: R$ 188,0400

 
Item: 11
Descrição: Macacão
Descrição Complementar: Macacão Material: Brim , Componentes: Máscara E Chapéu , Cor: Branca , Tamanho: Grande , Características
Adicionais: Punho E Tornozelo Com Elástico, Capuz E Zíper , Tipo Uso: Apicultor , Tipo Manga: Comprida ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 263,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MARIA ONEIDE DE MOURA SOUSA , pelo melhor lance de R$ 100,0000 e a quantidade de 300 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/12/2021
16:29:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARIA ONEIDE DE MOURA SOUSA, CNPJ/CPF:
16.629.393/0001-37, Melhor lance: R$ 100,0000

 
Item: 12
Descrição: Macacão
Descrição Complementar: Macacão Material: Brim , Componentes: Máscara E Chapéu , Cor: Branca , Tamanho: Grande , Características
Adicionais: Punho E Tornozelo Com Elástico, Capuz E Zíper , Tipo Uso: Apicultor , Tipo Manga: Comprida ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 263,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MARIA ONEIDE DE MOURA SOUSA , pelo melhor lance de R$ 100,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

 



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/12/2021
16:30:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARIA ONEIDE DE MOURA SOUSA, CNPJ/CPF:
16.629.393/0001-37, Melhor lance: R$ 100,0000

 
Item: 13
Descrição: Bota segurança
Descrição Complementar: Bota Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Cano: Longo , Material Sola: Borracha
Antiderrapante , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Uso: Apicultura ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 53,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MILLENIUM - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 32,0000 e a quantidade de 400 Par .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/12/2021
16:30:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MILLENIUM - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF:
04.258.235/0001-39, Melhor lance: R$ 32,0000

 
Item: 14
Descrição: Luva De Couro
Descrição Complementar: Luva De Couro Nome: Luva De Couro ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 47,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 45,0000 e a quantidade de 400 Par .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/12/2021
16:30:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF:
18.274.923/0001-05, Melhor lance: R$ 45,0000

Fim do documento


